



## 2K PRODUÇÕES E EVENTOS

J.L. de Castro – ME  
CNPJ: 13.262.247/0001-28

### PROPOSTA DE PREÇOS

Balsas 31 de janeiro de 2023

Prezados Senhores,

J.L. DE CASTRO - ME, com sede na Rua 07, nº 448, Bairro Nazaré, na cidade de Balsas, Estado do Maranhão, CEP: 65.800-000, inscrita no CNPJ sob o nº 13.262.247/0001-28 por intermédio de seu representante legal Sra Jardenia Lopes de Castro, brasileira, solteira, empresária, natural de Balsas – MA, nascida em 29/07/1986, portadora do RG de nº 0350817220083 SESC/MA, e do CPF nº 033.798.563-47, residente e domiciliada na Rua 09, nº 42, Bairro Bacaba, Balsas/MA, abaixo assinado propõe à Prefeitura de Feira Nova do Maranhão os preços infra discriminados para Registro de Preço para futura Contratação de empresa para prestação de serviços de organização, produção e realização de eventos no Município de Feira Nova - MA, objeto do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 030/2022- SRP

- a) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;  
b) Preço Total por extenso **R\$ R\$ 2.427.255,00 (dois milhões, quatrocentos e vinte e sete mil, duzentos e cinquentena e cinco reais)**

c) Dados da empresa:

Razão Social: J.L. DE CASTRO – ME

CNPJ(MF) nº: 13.262.247/0001-28

Inscrição Estadual nº: 12.698680-0;

Endereço: Rua 07, nº 448, Bairro Nazaré, na cidade de Balsas

Fone: \_\_\_\_\_

CEP: 65.800.000

Cidade: Balsas Estado: MA

Banco \_\_\_\_\_ Agência nº: \_\_\_\_\_ Conta nº: \_\_\_\_\_

a) **Dados do responsável para assinatura do contrato:**

Nome: Jardenia Lopes de Castro RG nº: 0350817220083 SESC/MA CPF nº: 033.798.563-47,

Balsas-MA 31 de janeiro de 2023

JARDENIA LOPES DE  
CASTRO:03379856347

Assinado de forma digital por JARDENIA  
LOPES DE CASTRO:03379856347  
Dados: 2023.01.31 12:20:59 -03'00'

J.L. DE CASTRO - ME,  
CNPJ sob o nº 13.262.247/0001-28  
Jardenia Lopes de Castro

**2K PRODUÇÕES E EVENTOS**J.L. de Castro – ME  
CNPJ: 13.262.247/0001-28

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	VL. UNIT	VALOR TOTAL
1	Painel de led completo (alta definição) 8X6m Alta Resolução P6. <b>(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP)</b>	10	Diária	R\$ 4.850,00	R\$ 48.500,00
2	Painel de led completo (alta definição) 6X4m Alta Resolução P10 <b>(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP)</b>	10	Diária	R\$ 3.635,00	R\$ 36.350,00
3	Banheiro químico medindo 2,30mt altura, 1,20 de largura, 1,20mt de comprimento, tanque com capacidade de 227 LT, peso total 75kg. <b>(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP)</b>	100	Diária	R\$ 316,00	R\$ 31.600,00
4	Banheiro químico medindo 2,30mt altura, 1,45 de largura, 1,40mt de comprimento, tanque com capacidade de 227 LT, peso total 75kg. PNE <b>(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP)</b>	30	Diária	R\$ 304,00	R\$ 9.120,00
5	Serviço de Higienização de banheiro químico, tanque com capacidade de 227 LT, peso total 75kg. <b>(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP)</b>	80	Diária	R\$ 181,00	R\$ 14.480,00
6	Sonorização com a utilização de 1 trio elétrico grande porte - 1 diária <b>(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP)</b>	4	Diária	R\$ 15.707,00	R\$ 62.828,00
7	Sonorização com a utilização de 1 trio elétrico médio porte - 1 diária <b>(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP)</b>	4	Diária	R\$ 9.350,00	R\$ 37.400,00
8	Som Automotivo tipo Paredão- Equipamento de som com no mínimo 20 alto falantes de 24 polegadas, 24 twitter, 72 alto falantes de 12 polegadas, 68 cornetas tipo cornetão, 12 módulos, 14 amplificador, 2 mesas digitais. <b>(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP)</b>	4	UNIDADE	R\$ 17.042,00	R\$ 68.168,00
9	Locação de Cadeiras de Plástico, com braço, cor branca <b>(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP)</b>	2000	UNIDADE	R\$ 4,95	R\$ 9.900,00
10	Locação de Cadeiras de Plástico, sem braço, cor branca <b>(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP)</b>	2000	UNIDADE	R\$ 4,10	R\$ 8.200,00
11	Locação de Mesa plástica quadrada cor branca de 4 lugares <b>(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP)</b>	500	UNIDADE	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
12	Locação de Mesa plástica redonda cor branca de 4 lugares <b>(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP)</b>	500	UNIDADE	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
13	Iluminação de Grande porte palco/ praticável tamanho 10m x 10m ou geospace, para	6	Diária	R\$ 8.207,00	R\$ 49.242,00

	eventos acima de 3000 pessoas em locais abertos ou fechados -				
14	Iluminação de Pequeno porte palco/ praticável tamanho 8m x 8m ou geospace, para eventos acima de 200 pessoas em locais abertos ou fechados <b>(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP)</b>	10	Diária	R\$ 3.423,00	R\$ 34.230,00
15	Camaram palco backstage 4x4m <b>(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP)</b>	6	Diária	R\$ 4.837,50	R\$ 29.025,00
16	Gerador de energia de 180 KVA <b>(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP)</b>	6	Diária	R\$ 3.843,00	R\$ 23.058,00
17	Gerador de energia de 260 KVA <b>(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP)</b>	4	Diária	R\$ 6.565,00	R\$ 26.260,00
18	Grid de alumínio BoxTruss Q30 <b>(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP)</b>	500	Metro-dia	R\$ 54,00	R\$ 27.000,00
19	Grid de alumínio BoxTruss Q50 <b>(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP)</b>	500	Metro-dia	R\$ 63,00	R\$ 31.500,00
20	Palco tipo modular 10x10m em alumínio piso de madeira e cobertura tipo DUAS águas, com dois praticáveis de 3,5m x 2,5m <b>(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP)</b>	10	UNIDADE	R\$ 13.255,00	R\$ 132.550,00
21	Palco com cobertura com dimensão 14mx10m, duas águas, com pé direito de 6,00m todo em alumínio <b>(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP)</b>	6	UNIDADE	R\$ 13.800,00	R\$ 82.800,00
22	Praticável / Palco forrado de carpete no tamanho 8mx16m para solenidade em locais abertos e fechados <b>(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP)</b>	10	Diária	R\$ 2.783,00	R\$ 27.830,00
23	Tenda cúpula 5x5m (25m <sup>2</sup> ) <b>(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP)</b>	20	Diária	R\$ 741,00	R\$ 14.820,00
24	Tendas piramidal 3x3mts com 2,40m de altura, lona vinil com tratamento especial e revestimento sintético <b>(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP)</b>	30	Diária	R\$ 591,00	R\$ 17.730,00
25	Tendas 8mx8m <b>(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP)</b>	30	Diária	R\$ 1.125,00	R\$ 33.750,00
26	Tendas 10mx10m <b>(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP)</b>	40	Diária	R\$ 1.382,00	R\$ 55.280,00
27	Montagem e Desmontagem fechamento, sendo os mesmos em placas metálicas na altura mínima de 2,20 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, portões para saídas de emergência, de no mínimo 4,40 metros de largura. <b>(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP)</b>	1000	Metro-dia	R\$ 43,00	R\$ 43.000,00
28	Locutor - 1 diária com jornada de 8 horas <b>(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP)</b>	30	Diária	R\$ 1.271,00	R\$ 38.130,00
29	Segurança: O serviço de segurança será realizado por homens e/ou mulheres que estejam com camisetas identificadoras cujo o objetivo é manter a ordem e tranquilidade da realização dos eventos realizados pela Prefeitura Municipal, através da Secretaria de Cultura, realizado o controle de acesso ao palco, áreas reservadas, recepção de eventos.(DESARMADO)- 1 diária de 8 horas <b>(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP)</b>	300	Diária	R\$ 245,00	R\$ 73.500,00

30	Sonorização de eventos para até 200 pessoas em ambientes fechados ou abertos, contemplando 1 mesa de som com operador, 2 caixas de som, 3 microfones (PA - 8/PA-16) <b>(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP)</b>	42	Diária	R\$ 1.799,00	R\$ 75.558,00
31	Sonorização de Grande porte para eventos acima de 3000 pessoas em ambientes fechados ou abertos, contemplando mesa de som com operador, caixas de som, microfones <b>(PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP)</b>	2	Diária	R\$ 12.190,00	R\$ 24.380,00
32	Sonorização de Grande porte para eventos acima de 3000 pessoas em ambientes fechados ou abertos, contemplando mesa de som com operador, caixas de som, microfones <b>(AMPLA CONCORRÊNCIA)</b>	8	Diária	R\$ 12.190,00	R\$ 97.520,00
33	GRUPOS REGIONAIS Contratação de grupo musical, reconhecido na região, contendo de 1 a 10 integrantes, que apresente todos os ritmos. A ser definido por evento <b>(AMPLA CONCORRÊNCIA)</b>	12	UND	R\$ 9.366,00	R\$ 112.392,00
34	BANDA REGIONAL Contratação de banda regional, com destaque na mídia regional, contendo no mínimo 10 (dez) integrantes com duração de 2 horas e 30 minutos de show. A ser definido por evento/ jeito à aprovação da Administração <b>(AMPLA CONCORRÊNCIA)</b>	8	UND	R\$ 26.983,00	R\$ 215.864,00
35	BANDA REGIONAL - GOSPEL Contratação de banda regional, com destaque na mídia regional, contendo no mínimo 10 (dez) integrantes com duração de 2 horas e 30 minutos de show. A ser definido por evento/ jeito à aprovação da Administração <b>(AMPLA CONCORRÊNCIA)</b>	6	UND	R\$ 24.333,00	R\$ 145.998,00
36	BANDA NACIONAL GOSPEL - Contratação de banda nacional, contendo no mínimo 10 (dez) integrantes com duração de 2 horas de show. A ser definido por evento/ sujeito à aprovação da Administração <b>(AMPLA CONCORRÊNCIA)</b>	2	UND	R\$ 103.710,00	R\$ 207.420,00
37	BANDA NACIONAL Contratação de banda nacional, contendo no mínimo 10 (dez) integrantes com duração de 2 horas de show. A ser definido por evento/ sujeito à aprovação da Administração <b>(AMPLA CONCORRÊNCIA)</b>	4	UND	R\$ 117.843,00	R\$ 471.372,00
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS</b>					<b>R\$ 2.427.255,00</b>

JARDENIA LOPES DE  
CASTRO:03379856347

Assinado de forma digital por JARDENIA  
LOPES DE CASTRO:03379856347  
Dados: 2023.01.31 12:21:25 -03'00'

J.L. DE CASTRO - ME,  
CNPJ sob o nº 13.262.247/0001-28  
Jardenia Lopes de Castro